
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

19.09.2022г.                                                                                                           № 68-У 

О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к 

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных 

детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», а так же приказа Министерства образования и 

науки РД № 05-02-2-767/22 от 31.08.2022 г. «О проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов  Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 

2022-2023 учебном году 

 

Приказываю: 

                      

Провести в 2022-2023 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: 

экология, математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык, 

литература, английский, немецкий, экономика, физическая культура, обществознание, 

основы безопасности жизнедеятельности, технология, информатика, право,  астрономия, 

искусство (МХК). 

1. Олимпиады проводить в соответствии с графиком и  требованиями к проведению 

школьного этапа  ВсОШ в Республике Дагестан в 2022-2023 учебном году  

           ( Приложение №3 к приказу Минобрнауки РД № 05-02-2-767/22 от 31.08.2022 г.). 

2. Классным руководителям 4-11-х классов на классных и родительских собраниях  

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения всех этапов Олимпиады, о месте и времени проведения 

школьного и муниципального этапов по каждому образовательному предмету и 

получении согласия на публикацию олимпиадных работ в сети Интернет. 

3. Руководителям ШМО (по предметным направлениям):  

 Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении 

с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678. и за день до начала Олимпиады 

сдать координатору.  

 Составить предметную комиссию и организовать работу по подготовке, 

проведению Олимпиады школьного этапа по курируемым предметам и 

подготовке  и обеспечению участников олимпиадными заданиями. 

 Своевременно проинформировать ответственных организаторов и 

обучающихся о сроках и месте проведения Олимпиады путем размещения 

информации на  стендах и сайте школы. 



 Составить предметную комиссию по следующим предметам: ОБЖ,  

английский язык, экология, русский язык, обществознание, физическая 

культура, немецкий язык, литература, история, технология, география, 

право, экономика, искусство (МХК), проводимых очно. 

 Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного 

этапа Олимпиады и  своевременное (приложение № 1) представление 

протоколов результатов проведения школьного этапа Олимпиады на 

электронную почту методистов ГУО по предметным направлениям.  

4. Учителям-предетникам по следующим предметам: физика, биология, 

астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ провести Олимпиаду  в 

системе «Сириус. онлайн». В качестве модераторов при проведении онлайн 

Олимпиады  привлекать учителей информатики  Эльдерову Т.М., Кузнецову Е.В. 

5. Организаторам в кабинетах обеспечить безопасность участников в день проведения 

Олимпиады. 

6. Зам.директора по УВР Гасановой С.А., Мишаевой Л.К., Абдулкадиевой П.Г., 

Махачхановой Л.М. проконтролировать организацию и проведение Олимпиады по 

курируемым направлениям и оказать необходимую методическую помощь 

учителям.  

8. Гаджиевой Р.Н., заместителю директора по ИОП, разместить настоящий приказ на    

официальном сайте школы. 

 
 

 


